

Effektrapport

Hoppets Stjärna 2024

Argentina

Inledning

Den långa och sega krisen i Argentina fortsatte under 2024.

De ekonomiska problemen i landet fortsatte och inflationen blev 117% på årsbasis. Detta anses som en framgång då inflationen året innan låg på 211%.

Fattigdomen i de norra delarna av landet där Hoppets Stjärna arbetar hög och desperationen ökar. Situation fortsätter påverka vårt arbete på flera nivåer. Samtidigt kämpade vår personal för att hjälpa så många utsatta barn och familjer som möjligt.

Vi arbetar vi främst med utsatta människor inom minoritetsgruppen Toba i och runt staden Sáenz Peña i provinsen Chaco. Vi har arbetat här sedan 1977, vilket är ett av de fattigaste områdena i Argentina.

Andelen fattiga i Argentina ligger runt 50% men tyvärr lever cirka 85% av Toba-folket i fattigdom. Samtidigt, efter 50 år i landet så blir arbetsresultaten allt bättre.

Vårt arbete i korthet:

- 630 barn och ungdomar och dess familjer får löpande hjälp genom en rad olika projekt.
- Den tvåspråkiga förskolan är väl ansedd och ses som ett framgångsrikt integrationsprojekt.
- Yrkesskolan fortsatte att utbilda utsatta vuxna.

2024

Förskola

Vår förskola, Jardin Alba, är den enda förskolan i området som inriktar sig på att bevara kulturen och språket för den utsatta minoritetsgruppen Toba. Skolan är tvåspråkig; undervisningen sker både på spanska och toba. Skolan tog emot 60 barn i åldrarna 4 och 5 år under året. Vi har ett nära samarbete med grundskolorna i området, och tvåspråkiga lärarkandidater praktiserar på vår förskola.

I och med denna unika förskola så visar vi att integrering fungerar bra om det görs på rätt sätt.

Förskolan är populär och omtyckt, och vi får ett visst stöd av kommunen numera. Skolan har fem anställda. Barnen gör utflykter och uppmärksammar olika kulturdagar.

Yrkesskola

Yrkesskolan utanför Sáenz Peña byggdes under tidigt 80-tal, och är nu över 40 år senare lika viktig. Skolan var stängd under två år på grund av pandemin men har sedan dess gjort ny fin nysatsning. Under 2024 erbjuds kurser inom matlagning & bakning, och den populära frisörutbildningen som startades 2022 fortsatte även den. Sammanlagt välkomnades 45 elever till yrkesskolan under 2024.

I en av yrkesskolans lokaler låter vi vuxna utan fullständig grundskoleutbildning slutföra sina utbildningar. Detta i ett samarbete med kommunen.

Högre studier

En viktig del av arbetet i Argentina har alltid varit att stötta ungdomar till högre studier. De får ekonomiskt stöd så de kan fullfölja sina studier på gymnasiet och högskola eller universitet. Vi följer deras utveckling regelbundet via utvecklingssamtal och utvärderingar.

Den långsiktiga visionen och hårda arbetet har givit fina resultat och bra effekter genom åren. Många unga människor har skaffat sig ordentliga utbildningar, och har på så sätt skaffat sig försörjningsmöjligheter genom anställning eller egenföretagande.

Över 200 ungdomar får stöd för sin gymnasie- eller högskoleutbildning.

Tolv ungdomar tog studenten från gymnasiet och fjorton från högskola eller universitet.

Utdelning av matpaket och andra förnödenheter

Under 2024 fortsatte utdelningen av mat och andra förnödenheter till de mest behövande. Vi delade ut hygienartiklar och många familjer fick madrasser och filter under den argentinska vinterperioden (juni-augusti). Dessa insatser är behövliga då många bor i utsatthet och under mycket enkla förhållanden.

Ett par familjer i extremt fattigdom har fått hjälp med byggmaterial för att kunna förbättra sina bostäder.

457 barn och deras familjer får matpaket regelbundet, plus filter, madrasser och annat stöd.

Vårdcentral

Vårdcentralen i Nam Qom-området utanför Sáenz Peña byggdes av Hoppets Stjärna 1990 och var den första i området. Den drivs idag i ett samarbete med kommunen och tog emot cirka 27 000 personer under 2024.

Skolmaterial

Inför varje skolstart i mars delar vi ut skolmaterial till barnen. Barnen får även materiel löpande under året vid behov. Det gör att barnen kan ta del av undervisningen ordentligt. Denna insats är mycket viktig för den långsiktiga utvecklingen. De mest behövande får även skor och kläder.

Julaktiviteter

Alla fadderbarn och deras familjer fick ett julpaket inför jul. Paketet bestod av en rad förnödenheter så de kunde känna lite julglädje.

Övrigt

Under året ordnades även rad event för barnen. Barnens dag och studenternas dag är viktiga dagar i Argentina och uppmärksammades med olika event. I november ordnades en hantverksmässa tillsammans med kommunen för att visa upp lokala hantverk och traditioner.

Belarus

Inledning

Hoppets Stjärna arbetar i Belarus sedan tidigt 1990-tal främst med att förbättra situationen för barn med funktionsnedsättningar i olika delar av landet.

Vi samarbetar med den lokala organisationen BelAPDiMI med huvudkontor i Minsk. Tillsammans ger vi exempelvis stöd till dagverksamheter för barn med funktionsnedsättningar och föräldragrupper. Målet med detta är att utveckla livskvaliteten för dessa barn och deras familjer, och även förändra attityden och inställningen hos omvärlden gällande personer med funktionsnedsättningar. De samarbetar med organisationer och myndigheter både i Belarus och utomlands. Organisationen förenar mer än 2 000 familjer med barn och unga med funktionsnedsättning. Arbetat genomförs i 100 olika projekt i 41 regioner.

2024

På grund av den politiska situationen i allmänhet och den ryska invasionen i Ukraina så har det blivit svårare att genomföra arbetet på normalt sätt. Även om det är tre år sedan invasionen inleddes så påverkar det arbetet.

Det är i stort sett omöjligt att ta emot pengar utifrån, och många internationella hjälporganisationer och understödjare har lämnat Belarus.

Varje år genomförs en rad långsiktiga projekt och aktiviteter som förbättrar situationen. Här är några exempel för 2024:

I juni ordnades den stora årliga festivalen på Minsk zoo där mer än 1000 personer deltog. Detta event är stort och viktigt för barnen och familjerna. Under året genomfördes även en rad mindre lokala kulturevenemang runtom i Belarus.

Det långsiktiga programmet "Accessible work for people with disabilities" fortsatte under hela 2024. Detta mycket viktiga projekt påbörjades redan 2019 och målet är att få arbetsgivare att anställa fler personer med olika funktionsnedsättningar.

Det intressanta projektet "Inclusion of people with disabilities through accessible Communication in Belarus, 2022-2025" fortsatte. Inom ramarna för detta så samarbetar man med de personer som utbildats inom "Easy-to-Read".

Jul- och nyårsfester organiserades för barnen och deras familjer över hela landet i samarbete socialcenter och kyrkor. Barnen fick lära sig och framförde sånger, poesi, och danser. Jultomten kom med presenter och året avslutades på ett positivt sätt.

Samarbete med statliga institutioner och myndigheter är en av de viktiga uppgifterna för BelAPDiMI. Cirka 2 000 personer som är medlemmar i organisationen fick olika stöd under året i form av livsmedel, grönsaker och begagnade kläder och skor.

Brasilien

Inledning

1970 öppnade barnhemmet Estrela da Esperanca i Montes Claros och det blev vårt allra första projekt. Barnhemmet omvandlades så småningom till en fin och populär förskola.

Numera utgår arbetet från vårt resurscenter där utsatta barn och deras familjer får stöd på en rad olika sätt. Vi arbetar även med ett par förskolor i regionen.

2024

Vårt resurscenter i Montes Claros hade under året 80 utsatta barn inskrivna. På centret fick barnen hjälp med läxor, allmän hälsovård, lunch och centret ordnade med olika aktiviteter för barnen.

Vi bedriver även en fotbollsskola barnen med regelbunden träning. Lagen spelar matcher och ställer även upp i olika turneringar.

Vi delade ut matpaket till 80 familjer två gånger i veckan. Vi ordnade seminarium och evenemang för föräldrarna och genomförde genomför olika sociala insatser.

Dessa aktiviteter är till för att hålla barnen borta från droger och gatugängen. Våra medarbetare gjorde hembesök och stöttade familjerna genom olika projekt.

Hoppets Stjärna stöttade även förskolan Projeto Comunitário Betel på samma ort och förskolan Nucleo Educativo Assistência Social Estrela i orten Manga. Dessa två drivs av lokala församlingar som Hoppets Stjärnas grundare Erik Gunnar Eriksson startade upp på 60-talet. Förskolan i Manga tog emot 58 barn och Betel tog emot 200 barn.

Arbetet på centret och förskolorna rullar på bra.

Vi hoppas under 2025 utveckla centret i Montes Claros än mer. Den tilltänkta renoveringen och uppgraderingen av centret kommer förhoppningsvis genomföras till fullo under 2025.

Filippinerna

Inledning

Hoppets Stjärna har arbetat i Filippinerna sedan början av 1980-talet, och sedan starten har arbetet skötts av paret Gani och Liling Coruna. För att nå långsiktiga resultat som verkligen gör skillnad formaliserades arbetet 1987, då Hoppets Stjärna startade en lokal organisation – Star of Hope Philippines.

Alla pandemirestriktioner är nu borta. Filippinerna hade en av de längsta och mest krävande pandemireglerna. Däremot lever skolåret fortfarande kvar i en pandemijustering som sannolikt ändras under 2025. Sommarlovet kommer då att bli mycket kort.

2024

Cirka 1 300 barn och ungdomar välkomnades under året till någon av våra tre skolor i Filippinerna där den i Taytay är störst.

Taytay

Hoppets Stjärnas skola i Taytay är som en fristad i storstadsslummen. När skolan öppnade 1989 bodde cirka 300 familjer i området, numera bor minst 6 000 familjer där. Skolan har växt genom åren. 1997 invigde vi High School-avdelningen.

Under året gjordes löpande renoveringsarbete. Inför skolstarten reparerade vi stolar och bänkar, och vi målade även om de flesta klassrummen.

100% av eleverna klarade av sina årskurser och flyttades upp till nästa årskurs.

Infanta

2024 markerade en milstolpe för vårt arbete i Infanta och Filippinerna. Arbetet i Infanta började med biståndshjälp efter att tyfonen Winnie slog till i november 2004. Efter det byggde vi bland annat 300 bostäder till drabbade invånare i två närliggande byar. Vi grävde välbehövliga vattenbrunnar och sedan byggde vi en skola i byn.

Skolan in Infanta invigdes 2009 och senaste läsåret hade skolan cirka 190 elever i för- och grundskolan upp till årskurs 6. När barnen avslutar grundskolan hos oss börjar de på en lokal Junior High School i närheten.

För skolåret som avslutades under 2024 så tog 19 elever examen från grundskolan och 24 från förskolan.

Taket på utomhusscenen som förstördes under en storm 2023 renoverades under senare delen av 2024. Den kan nu användas igen för mindre evenemang. För större arrangemang som skolavslutningar lånar vi en intilliggande basketbollplan.

Crame

I stadsdelen Crame i huvudstaden Manila driver vi en liten förskola i samma lokaler som Hoppets Stjärnas tidigare lokalkontor. Förskolan har cirka 40 elever per läsår. Crame är ett fattigt slumområde och de fattiga familjerna ser skolan som en oas för barnen. Alla 20 elever på sista året i förskolan kvalificerade sig för grundskolan.

Högre studier

Hoppets Stjärna stöttar även ungdomar till studier på yrkesskolor, högskola och universitet. Under senaste läsåret var det 45 ungdomar som fick stöd för högskola eller liknande. Dessutom fick 90 elever som gick på extern Senior High School studiestöd.

Övrigt

Ordentliga matpaket delades ut till de mest behövande familjerna inför jul.

På söndagseftermiddagarna ordnar vi lunch för ett fyrtiotal barn från Taytay och Payatas.

Star of Hope Philippines kontor ligger sedan ett par år på skolan i Taytay.

Ghana

Inledning

Hoppets Stjärna har verkat i Ghana i 40 år och arbetet omfattar idag över 900 barn i sex byar. Det fina samarbetet mellan vår lokalorganisation, skolorna, och familjerna utvecklas än mer för varje år som går. Vi kunde starta och genomföra flera delprojekt för att förbättra skolorna och barnens situation. Dock påverkade landets dåliga ekonomi och höga inflation arbetet. Inflationen under 2024 låg på över 50%.

- Det viktiga matprogrammet gör fortfarande positiva avtryck.
- Under 2024 genomförde vi omfattande hälsokontroller på alla barnen.
- Under 2024 renoverade vi den viktiga vattensystemet i byn Pechi.

2024

Totalt tog våra sex förskolor emot 900 barn under året och alla fick utbildning, och två mål mat per skoldag.

Det viktiga matprogrammet som vi uppgraderade 2017 gör fortfarande stort avtryck. Vi införde då ett frukostprogram som komplement till skollunchen. Sedan dess har barnens allmäntillstånd förbättrats och det märks tydligt nu sju år efter starten.

Men med en inflation på över 50% inflation under 2024 så är det konstant en utmaning med arbetet. Det gör att först och främst att frukosten är hotad. Det vore förödande så klart. Star of Hope Ghana justerar inköpsrutiner löpande för mat för att minska kostnader och bibehålla kvaliteten på matprogrammet.

Hälsa

Allmäntillståndet hos barnen är bra men kan bli bättre. Barnen i våra skolor får två mål mat varje skoldag vilket förhindrar undernäring och andra sjukdomar.. Det finns en del svåra sjukdomar som härjar i landet och i våra programbyar, så under 2024 genomförde vi hälsoundersökningar.

Vi gjorde en rad tester i varje skola. Alla barnen och all personal testades för olika åkommor, plus att det gjordes tandundersökningar. Barn som hade hepatit-B togs till sjukhus där Hoppets Stjärna stod för vården.

En viktig del av dessa undersökningar var att utbilda föräldrarna i kosthållning i hemmet och att ta barnen till vårdinrättning så fort de misstänker hepatit-B och andra svårare sjukdomar så att barnen får vård i tid.

Renoveringar och byggnationer

Skolorna i Ghana byggdes på 1990-talet och renoveras regelbundet och vid behov. Dessutom uppgraderar och bygger vi ut våra skolorna när det finns möjlighet. Allt för att göra skolorna bättre och säkrare.

Under 2024 renoverades vi vattensystemet i Pechi. Det var en välbehövlig renovering som gör stor skillnad för de 147 skolbarnen, personalen och andra bybor.

Skol- och utbildningsmaterial

Vid början av läsåret delade vi ut skolmaterial till alla barnen vid alla skolor. Vi delar sedan ut löpande under läsåret vid behov. Det gör att barnen kan ta del av undervisningen på ett bättre sätt. Alla lärarna fick utbildningsmaterial för att underlätta undervisningen.

Julfirande

Precis före jullovet anordnades julfester på alla våra projekt med mat, snacks och underhållning för barnen som även fick varsin julklapp.

Vi delade även ut matpaket till de mest behövande familjerna inför jul vilket är väldigt uppskattat, och de kunde känna lite julglädje. Matpaketen innehöll basvaror som ris, matolja, pasta, och konservburkar.

Haiti

Inledning

År 2024 var ytterligare ett besvärligt för befolkningen i Haiti. Oroligheterna fortsatte i hela landet och de socioekonomiska utmaningarna fortsatte för stora delar av befolkningen. Den politiska krisen fördjupades än mer och de väpnade gängkrigen eskalerade. Ett exempel: 85% av huvudstaden Port-au-Prince kontrollerades fortfarande av olika gänggrupperingar.

Haiti upplever för närvarande en extremt oroande situation. Landet tycks stå under kontroll av kriminella organisationer och väpnade grupper, som utövar ren terror mot befolkningen. Denna situation gör livet svårare än någonsin för miljontals haitier.

Väpnade grupper är ständigt närvarande, särskilt på större motorvägar och vid in- och utfarter till huvudstaden. De upprättar illegala vägspärrar där de kräver höga lösensummor från bilister och fotgängare. Vägran att betala kan leda till extrema våldshandlingar, såsom kidnappningar eller mord.

I tre år har denna utbredda osäkerhet kraftigt minskat medborgarnas rörlighet, förslamat vägtransporter och allvarligt påverkat ekonomiska, politiska och sociala aktiviteter, som nu endast bedrivs med cirka 60 % av sin normala kapacitet. Mot bakgrund av denna instabila situation har Hoppets Stjärna tvingats avbryta alla besök till projekt i norra och västra delen av landet, samt minska antalet i södra delarna av landet. Kommunikation, rapporter och utbyten mellan projekten och organisationens huvudkontor sker numera huvudsakligen online.

För att upprätthålla en viss nivå av verksamheten har Hoppets Stjärna utrustat sina projekt med solceller och internetåtkomst via Starlink eller Digicel. Tack vare lokalt engagerad personal, som fungerar som kontaktpersoner på plats, fortsätter organisationen att finansiera utvecklingsprojekt och säkerställa kontinuitet i utbildningen i våra skolor.

De stigande levnadskostnaderna och en inflation på upp till 50 % har dock tvingat organisationen att se över sina prioriteringar. Vissa skolprogram har fått skäras ner för att resurserna ska kunna fokuseras på viktiga initiativ, såsom terminsavgifter och kompletta skolmåltider.

Slutligen har Hoppets Stjärnas huvudkontor, av säkerhetsskäl, flyttats från Port-au-Prince till Jacmel.

Hoppets Stjärna har arbetat i Haiti sedan 1978. Vi arbetar främst med skolverksamhet och driver vid slutet av 2024 sex stycken skolor med cirka 3 300 elever. Alla barn får utbildning, skollunch och har tillgång till både rent dricksvatten och toaletter. Vi arbetar även med olika byutvecklingsprojekt, vilka gynnar tusentals bybor.

Sammanfattning för 2024:

- Arbetet omfattar runt 3 300 barn som får sin grundutbildning i sex byar.
- Alla skolor renoverades och målades om inför skolstarten.
- Alla skolor har tillgång till rent vatten

Utbildning, mat, och hygien.

Sedan 1970-talet har Hoppets Stjärna funnits i Haiti och gett tusentals barn en chans till en bättre framtid. Grunden har alltid varit densamma: långsiktigt arbete inom utbildning och byutveckling, för att ge så många som möjligt en trygg start i livet.

När grundskolan i Haiti förlängdes från sex till nio år i början av 2010-talet stod vi inför en enorm utmaning. Men steg för steg lyckades vi bygga upp skolorna – och idag erbjuder alla våra skolor undervisning ända till årskurs nio. Allt fler barn klarar nu hela grundskolan, och på flera platser kan elever till och med läsa vidare till årskurs 13 – det sista steget innan universitetet.

På våra skolor får barnen en bra grundutbildning av våra lärare samt skollunch, skolmaterial, böcker, uniformer och tillgång till säkert dricksvatten. Alla skolor är dessutom utrustade med toaletter.

Vatten

Under de senaste 30 åren har Hoppets Stjärna byggt 40 vattenstationer i Haiti, och tiotusentals haitier har på så sätt fått tillgång till rent vatten. Dessa livsviktiga projekt är mycket uppskattade av både skolbarn och bybor, som nu i allt större utsträckning kan räkna med tillgång till vatten.

Vi gör löpande underhåll av vattenstationerna, för att säkerställa tillgången till rent vatten.

Boskap och redskapsbibliotek

En viktig och effektiv del av byutvecklingen i våra projekt är utdelningen av boskap. Vi har delat ut tusentals djur till barn i våra skolor i Haiti sedan 2009. Det har huvudsakligen varit getter, men även hönor, får och några enstaka kalkoner och kor. För många haitier fungerar getter som en ekonomisk säkerhetsbuffert. I svåra tider, till exempel vid en familjekris eller någon större oväntad utgift, säljer familjen en get för att kunna finansiera detta. Arbetet med programmet fortsatte under 2024. Under 2024 delade vi ut boskap i tre byar: Bois Negresse, Hesse och Dano.

En viktig del av programmet är något vi kallar "Pay it forward". Det betyder att den som tar emot en get måste ge bort en killing till en skolkamrat. Det gäller även de barn som får en höna eller ett får. Programmet är mycket uppskattat bland barnen och deras föräldrar.

Under 2023 öppnade vi redskapsbibliotek i byarna Hesse och Bois Negresse. Denna nysatsning mottogs mycket väl av bönderna. Under 2024 hade hundratals bönder möjlighet att låna olika redskap för att kunna sköta sina grödor. Dessutom delade vi ut utsäde i byarna, vilket också mottogs väl. Vi hoppas fortsätta utveckla alla dessa byutvecklingsprojekt.

Högre studier

Efter ett barn avslutat årskurs nio kan de söka olika yrkesskolor som en del av skollagen. Dessutom är det fler som går hela vägen upp tills årskurs 13, vilket kvalificerar dem för högskola, universitet och fler yrkesskolor. Dock har många svårt ta till sig de högre utbildningarna på grund av höga kostnader. Vi försöker hjälpa ungdomar med dessa högre utbildningarna när vi kan, och under 2024 var det sex ungdomar som fick stöd för högre utbildningar.

Övrigt

Alla skolor renoveras och underhålls löpande.

Vi ordnade julfester i alla våra skolor och barnen fick en julklapp.

Under året delade vi ut extragåvor från faddrar till barnen vid födelsedagar och inför jul.

Kenya

Inledning

2024 var verkligen ett utmanande år för vårt arbete i Kenya på grund av olika ekonomiska, miljömässiga och sociala faktorer. En av de största utmaningarna vi mötte var den stigande inflationen i Kenya, som avsevärt ökade kostnaderna för livsviktiga livsmedel och utbildningsresurser. Detta satte press på vårt skolmatprogram, eftersom matpriserna steg över våra ursprungliga budgetprognoser.

Därtill utgjorde oregelbundna vädermönster ett betydande hot mot våra jordbruksinitiativ. Vårt frukost- och lunchprogram för 1 300 barn visade sig vara viktigare än någonsin.

Omläggningen av skolsystemet fortsätter och vi hoppas på sikt att det blir riktigt bra.

Vi ger kvalitetsutbildning till utsatta barn vid kuststaden Mombasa där den kommunala skolan är eftersatt. Våra skolor är populära och eftersökta. Vi erbjuder bra utbildningsmöjligheter och då vi serverar två mål mat varje skoldag är våra skolor ett attraktivt alternativ.

Den lokala ledningen följer utvecklingen på barnen noga. Skolresultaten och effekterna av det långsiktiga arbetet är mycket goda, även om situation var väldigt svår under de senaste åren.

Sammanfattning för 2024:

- 1 300 barn och ungdomar välkomnades till Hoppets Stjärnas skolor och fick utbildning, två mål mat varje skoldag. De hade även tillgång till rent vatten och toaletter.
- Vi vidareutbildade våra lärare löpande.
- De goda utbildningsresultaten är fortsatt starka – 100% av barnen kvalificerade sig för nästa nivå.

2024

Skolåret i Kenya börjar i januari och avslutas i oktober.

Mikindani

Vi driver två skolor i Mikindani utanför kuststaden Mombasa: Mikindani Nursery och Living Word Primary School.

Mikindani Nursery

Vår förskola i Mombasaförsorten Mikindani byggdes 1987 med stöd av SIDA och erbjuder undervisning från förskolan upp till grundskolans årskurs 3. De engagerade lärarna är från närområdet och känner till förhållandena väl, vilket underlättar kontakten med familjerna.

Matprogrammet är en viktig del av verksamheten och en viktig faktor för familjerna. Barnen får dels grötfrukost vid tiotiden och sedan en ordentlig lunch. Barnen har tillgång till rent dricksvatten och toaletter.

100% av eleverna i årskurs 3 klarade av proven och flyttades upp till årskurs 4.

Living Word Primary School

Vår grundskola Living Word öppnade 1999 och erbjuder utbildning för årskurserna 4-9. Under det nya skolsystemet så kommer grundskoleundervisning det bli till årskurs 6 i grundskolan. Living Word Primary School erbjuder även Junior High School, vilket motsvarar årskurs 7, 8 och 9.

Barnen får undervisning, skoluniform, skolmaterial och två måltider varje skoldag. Vid tiotiden serveras gröt och sedan lunch vid tolvtiden. Barnen har tillgång till dricksvatten och toaletter.

100% av eleverna klarade av examensproven och kvalificerade sig för Junior High School och Senior High School.

Jimba

Vår skola i byn Jimba utanför Mikindani invigdes 2008. Det började som förskola men med åren har skolan byggts ut. Från och med 2023 bedrivs undervisning upp till årskurs 6 under det nya skolsystemet. Skolan i Jimba ligger långt ut på landsbygden och den har inte fått tillstånd för Junior High School ännu.

Alla elever får två måltider varje skoldag.

Skolan utvecklas hela tiden. Datorrummet och solcellerna som invigdes 2022 gör stor skillnad för skolan och barnen.

100% av eleverna klarade av examensproven och kvalificerade sig för Junior High School.

Yrkesskolan

Hoppets Stjärnas yrkesskola i Mikindani öppnade 2003. Vi har sedan dess erbjudit kurser i en rad olika ämnen. Under de senaste åren utbildar vi inom skrädderi, broderi, klänningstillverkning. Under 2024 välkomnades 19 elever (18 kvinnor och en man). Tre elever som tog examensproven klarade dem och fick officiellt certifikat. Kvinnorna har nu möjlighet att ta anställning eller starta egen verksamhet.

Tack vare generösa gåvor från ett företag har haft möjlighet att utrusta 20 före detta elever med startpaket de senaste åren.

Övriga projekt

HIV-epidemin är utbredd i Kenya, speciellt bland de utsatta grupperna i samhället. Vid våra skolor i Mikindani är 64 barn hivsmittade. De får bromsmediciner av staten. Hoppets Stjärna ger dem extra mat förutom de måltider alla barn får vid skolorna. Familjerna får dessutom stöttning och rådgivning.

Ett dussintal före detta elever får stöd för högre utbildning. De utbildar sig på olika yrkesskolor, Senior High Schools, högskolor och universitet i Kenya.

Matprogrammet gör stor skillnad för barnen och deras familjer. Vi odlar egna grönsaker och under 2024 fortsatte satsningen på lökfarmen som startades 2023. På grund av olika anledningar var vi tvungna att odla alternativa grönsaker under året, men utvecklingen kommer fortsätta under 2025, och beräknas under 2026 ge ett ordentligt tillskott till det viktiga matprogrammet för alla barnen.

Under 2024 fick vidareutbildades lärarna i det nya skolsystemet (Competency-Based Curriculum), första hjälpen och datorutbildning.

Lettland

Inledning

Hoppets Stjärna har arbetat i Lettland i snart 35 år. Sedan starten 1991 har fokus varit att förbättra situationen för barn och ungdomar med funktionsvariationer och deras familjer, samt familjer med ekonomiska och sociala svårigheter.

I Lettland samarbetar vi med den lokala organisationen Velki Association. Tillsammans ger vi regelbundet stöd till fem skolor för barn med funktionsnedsättningar. Under 2024 omfattade arbetet 747 barn och ungdomar tillsammans med deras familjer.

Vi anordnar utbildningsdagar och konferenser för familjer, lettisk vårdpersonal och myndigheter. Vi arrangerar sommarläger och stöder bildandet av föräldrastödgrupper. Detta har genomförts mer begränsat under och efter pandemin.

En del av de 747 skoleleverna bor långt från skolorna och sover där hela veckan, medan andra pendlar hem dagligen.

Kortfakta för 2024:

- 747 barn och ungdomar stöttades.
- Ivars Velks och Liana Velka, som startade Velki Association, gick i pension vid årsskiftet 2024–2025.
- Tamara Sabazova tog över vid årsskiftet. Hon har arbetat i organisationen i många år.

Studiehjälp

Under 2024 stöttades 747 barn och ungdomar på fem statliga skolor. Vi köpte pedagogiskt utbildningsmaterial och specialutrustning, samt leksaker, spel och sportutrustning.

Vi såg även till att barnen fick besöka sport- och kulturevenemang, inklusive konserter, teatrar och andra aktiviteter. Transport till lokaler utanför skolorna, till exempel simhallar, bekostades också. Ekonomiskt familjestöd gavs till de mest utsatta familjerna genom extragåvor.

Liepaja specialskola

På specialskolan i Liepaja välkomnades 251 elever med olika funktionsnedsättningar under 2024. Skolan erbjuder aktiviteter som datoranvändning, olika spel och dans. Barnen åker på utflykter under skolåret.

För ungdomar som gått ut sista året i grundskolan erbjuds yrkesinriktade kurser inom träslöjd, snickeri och restaurangarbete.

Under året köptes behovsanpassad utrustning, pedagogiska spel, leksaker och sportutrustning in. Barnen fick även julpaket.

Spare specialskola

Skolan i Spare tog under 2024 emot 127 elever med olika funktionshinder. Ökningen beror på att elever från Raiskums gradvis integrerats med skolan. Från starten av läsåret 2025–2026 kommer hela verksamheten flyttas till Raiskums.

Barnen erbjuds medicinsk gymnastik, individuellt anpassad efter varje barns behov, samt möjlighet att utveckla färdigheter i olika intressegrupper som sport, gymnastik, träslöjd och spel.

Ungdomar som gått ut årskurs nio kan delta i yrkesinriktade utbildningar inom köksarbete, byggarbete, träslöjd och städning. Barn som gillar att simma får skjuts till simhallen och vattenparker, och specialutrustning för olika terapier har köpts in.

De mest utsatta familjerna får matpaket vid olika tillfällen, framför allt inför jul.

Zalite specialskola

Skolan i Zalite tog emot 61 barn och ungdomar under året. Utöver stöd för den löpande undervisningen ordnades utflykter och simundervisning, vilket har gett många barn goda simkunskaper.

Barnen erbjuds aktiviteter som folkdans, konst, keramik och sport. Äldre barn får lära sig enklare matlagning och bakning, och utflykter till bio och teater ordnas regelbundet. Ungdomar som avslutat grundskolan kan gå yrkesinriktade utbildningar inom trähantering eller restaurangarbete. Skolan fick under 2024 nya cyklar, sparkcyklar, sängkläder samt specialutrustning.

Rudzati specialskola

Skolan i Rudzati tog emot 54 barn och ungdomar under 2024. Skolan erbjuder många sportaktiviteter och har en populär gymnastikhall.

Vi stöttade skolan med sportutrustning, pokaler och medaljer för tävlingar, samt regelbunden transport till simhallen. Aktiviteter som barnen kan engagera sig i inkluderar sömnad, bokläsning, träslöjd, brädspel, teater, dans, datorkunskap, couronne och boccia.

Ungdomar som gått ut grundskolan kan lära sig enklare restaurangarbete eller träarbete. Lärarna skapar individanpassade program.

Riga 5 specialskola

Specialskolan i Riga tog under 2024 emot 254 barn och ungdomar, och är den största specialskolan i vårt arbete. Skolan ligger vackert i en tallskog med ren luft och fina grönområden.

En stor del av skolstödet under 2024 gick till transporter av barnen till och från skolan. Skolan erbjuder även aktiviteter och utflykter när möjlighet finns.

Äldre ungdomar kan delta i yrkesinriktade kurser som köksbiträde, städerska, sömmerskeassistent och byggarbetareassistent.

Många olika terapier och kurser erbjuds, såsom musik, instrument, hantverk, datorkunskap, målning och folkdans. I slutet av 2023 fick skolan utrustning till ett nytt musikrum från Hoppets Stjärna Sverige, vilket har blivit mycket populärt och används också i musikterapi.

Skolan har dessutom fått nya stolar, pedagogiska spel och leksaker.

Föräldrastödgrupper

Programmet "Familjer i kris" bygger på stödgrupper för föräldrar till barn med funktionsnedsättningar. Dessa grupper har länge varit viktiga för att förbättra situationen för familjerna.

Under 2024 avvecklades grupperna stegvis då psykolog Ilze gick i pension under sommaren. Arbetet med socialt utsatta familjer sker nu via skolorna och lokala socialarbetare.

Rumänien

Inledning

Hoppets Stjärnas arbete i Rumänien tog sin början under julen 1989, då de första hjälpsändningarna med förnödenheter skickades efter kommunismens fall. Det som började som akut hjälp har, över 35 år senare, vuxit till ett långsiktigt arbete med flera fokusområden på olika platser i landet.

Insatserna har gett både kort- och långsiktiga resultat som är unika i ett av Europas fattigaste länder, och arbetet fortsätter att utvecklas trots många utmaningar under året. Rysslands krig mot Ukraina har påverkat situationen i hög grad, samtidigt som vi också har kunnat hjälpa många ukrainska flyktingar på flera orter i Rumänien.

Arbetet i Rumänien under 2024:

- 207 barn och ungdomar med funktionsnedsättningar fick löpande hjälp genom olika program och insatser.
- 73 barn och ungdomar plus deras föräldrar och syskon fick stöd på våra center fokuserade på den romska minoriteten.
- På våra resurscenter för utsatta barn i Husi och Botosani fick 58 barn hjälp.

2024

Barn och ungdomar med funktionsnedsättningar

Sedan starten i Rumänien har vårt främsta mål varit att skapa bättre förutsättningar för barn och ungdomar med funktionsnedsättningar att bli en del av samhället. Vi vill ge dem verktyg för ett självständigt liv – och resultaten talar för sig själva: under året har alla barn tagit nya steg i sin utveckling.

Arbetet handlar inte bara om barnen. Vi utbildar också föräldrar och sprider kunskap i samhället om situationen och rättigheterna för personer med funktionsnedsättningar. Varje barn följs upp individuellt, och deras personliga program anpassas löpande för att ge bästa möjliga stöd.

Under året inledde vi ett nytt samarbete i Suceava tillsammans med organisationen *Fight for Freedom*. Detta för att ytterligare hjälpa barn med funktionsnedsättningar i området.

Arbetet via föräldraföreningen i Botoșani sker tyvärr numera sporadiskt. Det beror på en lagklausul gällande föräldraföreningar och deras legala status, vilket innebär att de inte har rätt till gratis lokaler. Arbetet fortsätter dock via andra vägar.

Under 2024 kom 207 barn och ungdomar med funktionsnedsättningar till våra fyra center i Rumänien, och cirka 100 av dem är integrerade i skolor och förskolor. Vi genomför en rad terapier, både i form av individuella program och i grupp.

Några projekt och effekter av arbetet under 2024:

- Det närliggande kriget påverkade arbetet under hela året, men verksamheten fortsatte på alla center.
- Vi genomförde tester på barnen på centren, men även på andra barn, för att följa deras utveckling och för att vissa föräldrar ville ha ett andra utlåtande efter den första diagnosen.
- Vi driver stödgrupper för 250 vårdnadshavare, både i grupp och på individuell nivå.

- Vi anordnade utbildningskurser och seminarier för lokala lärare från de vanliga skolorna i städerna där vi har dagcenter. Detta för att stärka banden och höja kunskapsnivån hos lärarna när det gäller barn med funktionsnedsättningar. Allt fler förskolor och skolor accepterar barn med funktionsnedsättningar, och detta integrationsarbete är mycket viktigt.
- Vi genomförde en rad integrerande aktiviteter vid våra center, bland annat en ljusstöpningskurs för 350 barn från närområdet.
- I Iași hölls utbildningskurser för föräldrar inom olika områden, inklusive sömnad och hantverk.
- En viktig del av resultaten är att föräldrarna inte längre känner skam över barnens funktionsnedsättningar. Dessa attitydförändringar har tagit många år att driva fram.
- Vi genomförde även ett uppskattat sommarläger för barn och deras familjer.

Helhjärtat för romerna

Verksamhetsområdet *Helhjärtat för romerna* startade 2014 genom en rad olika insatser. Det är ett långsiktigt förändringsarbete med fokus på utbildning, hälsa och strukturella frågor för en bättre integrering av utsatta romer i samhället.

År 2015 öppnade vi det första resurscentret i Valea Seaca. Till de två centren kommer sammanlagt 73 barn och ungdomar regelbundet. De får läxhjälp, extraundervisning och en måltid. På centren kan barnen och deras familjer använda duschar och tvätta kläder i tvättmaskiner.

Barnen får kontinuerligt skolmaterial och böcker, och familjerna får materiellt stöd i form av skor, kläder och mat. Resultaten bland barnen som kommer till centren är mycket goda. De integreras bättre i skolorna och deras självkänsla växer. Alla barn har förbättrat sina grundkunskaper i olika skolämnen, bland annat rumänska, matematik och historia.

Romska flickor har idag samma möjligheter till utbildning i de byar där vi har resurscenter. Detta är banbrytande eftersom äldre traditioner tidigare har hindrat en sådan utveckling. Flickorna vill nu studera längre och skaffa sig ordentliga utbildningar, och genom våra insatser är det fler som når sina mål.

Resurscentren anordnar en rad extraaktiviteter för att utveckla barnen inom flera områden. Det hålls läsklubbar, fotbollsträning, hantverkskurser, utflykter och museibesök, med mera. Födelsedagar och högtider uppmärksammas också.

Under 2024 fortsatte sömnadskurserna i Dimăcheni och Valea Seaca med ett dussintal kvinnor. Dessa kurser ger möjlighet till självförsörjning och extrainkomster.

Ekonomikurser för ungdomar och vuxna genomförs löpande under året och är mycket uppskattade. Vi har också delat ut bland annat boskap, utsäde, jordbruksredskap, matpaket, ved, skor och kläder till de mest utsatta familjerna.

Vi grävde två vattenbrunnar i Dimăcheni, och byggde i samband med det toaletter och badrum för att ge dem förbättrade levnadsvillkor.

Föräldrarna förstår i allt större utsträckning vikten av att se till att barnen går i skolan och fortsätter studera på högre nivåer. Under 2025 kommer de första barnen som har deltagit i verksamheten under hela sin grundskoletid att ta examen – ett stort steg framåt för både barnen och arbetet!

Vi har under året även gett ekonomiskt stöd till en cancersjuk pojke och tre vuxna kvinnor. Olyckligtvis gick två av kvinnorna bort, men vi har gett stöd till de efterlevande.

Resurscenter för utsatta barn

I byarna Botoșani och Huși driver vi resurscenter för cirka 58 barn som lever i en utsatt social situation, där föräldrarna saknar möjlighet att ge sina barn en normal skolgång.

Barnen som kommer till dessa resurscenter får hjälp med läsläsning och en måltid. De får även skolmaterial, böcker, kläder och skor.

Skolresultaten förbättras kontinuerligt och barnen får en starkare självkänsla samt visar ett ökat intresse för sin utbildning genom verksamheten vid centren.

Under hela året har vi fortsatt att hjälpa barnen att förstå och använda datorer och internet i allt större utsträckning. Detta stärker deras självkänsla och självförtroende, då de får lättare att hänga med i skolans datorundervisning.

För att barnen ska bli mer delaktiga i det sociala livet och förbättra sina skolkunskaper är det viktigt att även föräldrarna är involverade. Detta är något vi har arbetat hårt med under de senaste åren, och det ger nu resultat.

Slut

Text och projekt: Dennis Thern, Hoppets Stjärna